
1/3 
 

Dodatek č. 2 
ke Smlouvě o dílo  

číslo smlouvy objednatele: V/1023/2024/DC 
číslo smlouvy zhotovitele: 856/TB/CA/2024/017/CANI 

podle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „Dodatek “) 

 
uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi 

 
1. Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
se sídlem:   Dubí 3, Ruská 260/13, Pozorka, 417 03 Dubí  
IČO:    00080837 
DIČ:    CZ00080837 
zastoupena:   Ing. Marek Macho, pověřen řízením organizace 
za věcné plnění smlouvy odpovídá: 
za finanční plnění smlouvy odpovídá: 
 
(dále jen „objednatel“ nebo „smluvní strana“) 
 
a 
 
STRABAG SIS a.s. 
se sídlem:   Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00, Praha 5 
zastoupena:  

Korespondenční adresa: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00, Praha 5 
IČO:    45359041 
DIČ:    CZ45359041 
bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s., č.ú.: 801200379/0800 
Pověřená osoba k  
jednání:   
 
(dále jen „zhotovitel“ nebo „smluvní strana“) 
 

I. 

Úvodní ustanovení 
 

1. Smluvní strany uzavřely dne 05. 08. 2024 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem bylo provedení díla 
včetně odstranění vad a nedodělků v rozsahu opravy živičného povrchu silnice s názvem 
„Oprava živičného povrchu silnice č. III/2662 Království – Jiříkov“ (dále jen „Smlouva). 

 
2. Smluvní strany se z důvodu úpravy rozsahu prací dohodly na změně Článku III. Cena díla a po 

zvýšení ceny díla o vícepráce a snížení ceny o méněpráce byla celková částka snížena 
o 903 943,51 Kč bez DPH. 

 

 

 

 



2/3 
 

II. 
Předmět dodatku 

 
1. Smlouva o dílo se tímto Dodatkem mění tak, že Článek III. Cena díla, odst. III. 1 nově zní: 
 
Cena díla je stanovena v souladu s obecně závaznými právními předpisy a je oběma smluvními 
stranami dohodnuta ve výši:  
 
Cena bez DPH: 10 072 154,45 Kč  
DPH ve výši 21 %             2 115 152,43 Kč  
Cena včetně DPH 12 187 306,88 Kč  
V souladu s Obchodními podmínkami je cena stanovena jako nejvýše přípustná a 
nepřekročitelná. Cenu lze překročit jen za podmínek stanovených v smlouvě. DPH bude vypočteno 
vždy podle platného zákona o DPH a ostatních zákonných ustanovení. 
 
2. Změnový list č. 1 se stává součástí Přílohy č. 1 Smlouvy o dílo a jakýkoli odkaz na Přílohu č. 1 

Smlouvy o dílo je třeba chápat jako odkaz na tyto dokumenty jako celek. 
 

III. 
 Rekapitulace ceny 

 
Cena dle Smlouvy o dílo bez DPH:    10 976 097,96 Kč 
Cena dodatku č. 1 bez DPH:                     - 903 943,51 Kč 
Celková cena díla (Smlouva + Dodatek č. 1) bez DPH:  10 072 154,45 Kč 
DPH (21 %)       2 115 152,43 Kč 
Cena celkem včetně DPH:     12 187 306,88 Kč 
 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Není-li v tomto Dodatku stanoveno jinak, ostatní ustanovení Smlouvy o dílo zůstávají beze 

změny. 
2. Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s tímto dodatkem a s celým obsahem souhlasí. 

Současně prohlašují, že dodatek nebyl sjednán v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných 
podmínek. 

3. Tento dodatek je vyhotoven ve formě elektronického originálu s připojením elektronických 
podpisů oprávněných osob smluvních stran. 

 
Za Objednatele:      Za Zhotovitele: 
V Dubí datum dle elektron. Podpisu                 V Dubí datum dle elektron. Podpisu 
 
 
 
……………………………………………………………   
Ing. Marek Macho                  
pověřen řízením organizace    
        (na základě plné moci) 



Název projektu: 856-CANI - Oprava živičného povrchu  silnice č. III/2662 Království - Jiříkov

Objednatel: Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace     Zhotovitel: STRABAG Silnice a.s.

ČP Kód položky Název položky/popis MJ
1. 1. Dodatek

1..3. 3
Frézování povrchuv tl. do 50 mm  s odvozem odfrézovaného materiálu  včetně očištění frézovaného povrchu 

samosběrem                        [4 892*6,150*0,05]
m3

1..4. 4 Položeni nového asfaltového koberce ACO 11 (+) (50/70) v tl. do 50 mm  [4 892*6,150] m2

1..5. 11 Provedení spojovacího postřiku ze silniční emulze do 0,6 kg/m2 [4 892*6,150] m2

1..6. 12 Přetření styčných spár emulzí s podrcením [70+4 892] m

1..7. 13 Výšková úprava vpustí a šachet ks

1..8. 14 Výšková úprava vodovodních a plynových uzávěrů ks

1..10. 18 Dělící čára v šíři 125mm provedeno - barvou včetně předznačení - PODSTŘIK m

1..11. 19 Dělící čára v šíři 125mm provedeno - plastem strukturálním m

1..12. 22 Vodící čára v šíři 125mm provedeno  barvou  včetně předznačení - PODSTŘIK [4 892+4 892] m

1..13. 23 Vodící čára v šíři 125mm provedeno - plastem strukturálním [4 892+4 892] m

1. Celkem 1. Dodatek

Projekt: 856-CANI Celkem Oprava živičného povrchu  silnice č. III/2662 Království - Jiříkov

Nabídkový rozpočet - soupis prací

- 1/1 -



STRABAG SIS a.s.
Kačírkova 982/4, Jinonice
158 00 Praha 5

PLNÁ MOC
STRABAG SIS a.s.
IČO: 45359041
se sídlem: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 24650
zastoupená: Ing. Martinem Bašárem, předsedou představenstva

Ing. Karlem Klofáčem, členem představenstva

(dále jen „Zmocnitel“)
zmocňuje

k zastupování Zmocnitele z titulu svého pracovního zařazení při všech jednáních spojených s účastí Zmocnitele
v zadávacích řízeních, zadávaných zejména podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů, s předpokládanou hodnoto : dvacetpětmiliónůkorunčeských).

Zmocněnci jsou za Zmocnitele oprávněni zejména podávat a podepisovat nabídky a žádosti
o účast a všechny dokumenty, které tvoří součást nabídek a/nebo žádostí o účast, podávat námitky proti úkonům
zadavatele, podávat návrhy na přezkoumání úkonů zadavatele, uzavírat smlouvy se zadavatelem, uplatňovat nároky ze
smluv uzavřených se zadavatelem a potvrzovat plnění z těchto smluv.

Dále jsou Zmocněnci oprávněni zastupovat Zmocnitele při všech jednáních s fyzickými a právnickými osobami, případně
s dalšími orgány a organizacemi, pokud to bezprostředně vyžaduje výkon jejich činnosti, včetně projednání
a podepisování příslušných smluv a dohod, popř. dalších právních jednání v obchodních věcech, pokud hodnota
jednotlivého úkonu nepřesáhne 25 mil. Kč bez DPH (slovy: dvacetpětmiliónůkorunčeských).

Zmocněnci jednají a podepisují vždy dva společně;
- TBL společně s KBL
nebo
- TBL nebo KBL společně s příslušným TGL nebo BR-OTÚ.

Tato plná moc se uděluje na dobu určitou do 31. 12. 2025.
V Praze dne dle elektronického podpisu.

STRABAG SIS a.s.

______________________ ______________________
Ing. Martin Bašár Ing. Karel Klofáč
předseda představenstva člen představenstva



NÁVRH ZMĚNY  
(příloha k žádosti o změnu) 

Identifikace stavby:  
Oprava živičného povrchu  silnice č. III/2662 Království - 
Jiříkov 
SOD č. 856/TB/CA/2024/017/CANI 
 

Číslo změny:    1. 

Registrační číslo:  
 

Datum:   20.6.2025 

Návrh změny navazuje na: Jednání z kontrolního dne a na vyplynutí situace z průběhu stavby.  
 

Předkládaný návrh úpravy: dohodnuté ceny     

 dohodnuté lhůty ukončení díla    

popis prací : (stručný popis změny) 
Doměrky dle skutečného provedení.  
 
Soupis přípočtů po oddílech :   
 

0,00 bez DPH  - viz příloha 
 

Soupis odpočtů po oddílech :   
 
 -   903 943,51 Kč bez DPH  - viz příloha 
 
viz příloha: Zdůvodnění změny 
                    Položkový rozpočet k změnovému listu č. 1 

Počet listů příloh:  

 
Navrhovaná změna ceny díla:                                              

zvýšení ceny o 

snížení ceny o 

Navrhovaná změna lhůty dokončení díla: 

prodloužení lhůty o 

zkrácení lhůty o 

Za zhotovitele: Lukáš Hříbal        

Za objednatele:    Aleš Kocián 
 
 
 



 
ODSOUHLASENÍ ZMĚNY 

Identifikace stavby:  
Oprava živičného povrchu  silnice č. III/2662 Království - 
Jiříkov 
SOD č. 856/TB/CA/2024/017/CANI 
 

Číslo změny:    1. 

Registrační číslo:  
 

Datum:   20.6.2025 

Určeno pro projektanta        
 

TDS                zhotovitele         
 

objednatele       
 

Odesláno/předáno: poštou           
 

poslem           faxem            
 

osobně          
 

Podepsaní zmocněnci v souladu se Smlouvou o dílo potvrzují tuto změnu rozsahu díla: 

 
Soupis odsouhlasených přípočtů: 
   
 0,00  Kč  bez DPH 
 
Soupis odsouhlasených odpočtů:   
 
-
 
Rozdíl           

Počet připojených listů:   Počet připojených výkresů:  

Potvrzení změny sjednané ceny díla: 
Původní cena díla: 
DPH) 
Cena díla vč. ZML.č
DPH) 

Potvrzení změny sjednané lhůty dokončení díla: 

zvýšení ceny o užení lhůty 0 kalendářních dní 

snížení ceny o 9 ení lhůty o 0 kalendářních dní 

celková cena  
po změně 

  
  

vá lhůta  
ěně 

Datum dokončení: 

Změna byla vyvolán     

 chybou v dokumentaci zakázky     

 zjištěnou skutečností     

Veškeré práce budou splňovat podmínky Smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do 
jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá dokumentace zakázky pro celé 



ZDŮVODNĚNÍ ZMĚNY Č. 1
SPOLEČNÉ STANOVISKO

PROJEKT: Oprava  živičného  povrchu  silnice  č.  III/2662  Království  – 
Jiříkov 

SoD objednatele číslo: V/1023/2024/DC
SoD zhotovitele číslo: 856/TB/CA/2024/017/CANI

Změna  rozsahu  opravy  vyvolaná  skutečným zaměřením opravovaného  úseku  geodetem a 
menší  rozsah  poruch  v podloží  nutných  k vyrovnání  živičného  povrchu  upřesněných  po 
odfrézování plochy úseku.

Odůvodnění změny - odpočet:

Důvodem  je  menší  rozsah  celkové  plochy  komunikace  než  předpokládal  rozpočet  a 
geodetické zaměření opravovaného úseku.

Nezbytnost vyvolaných změn:
     
Je  nezbytné,  z hlediska  zjišťování  skutečně  provedených prací,  uvést  do  souladu položky 
obsažené  ve  výkazu  výměr  zadávací  dokumentace  (rozpočtu  zhotovitele)  se  skutečně 
realizovaným rozsahem prací.




